
 

 

 

  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Vážení přátelé historických vozidel,  
 

ať se v hořkých časech máme chvíli sladce, zajedeme si, s nadsázkou do Arménie, 

symbolicky na dort do Lískovce. Uzoulinké cestičky kolem Sedliště či Bruzovic či 

Pazderné a Dobré jsou nádherné, řidičsky si je vychutnáte, až gurmánsky. Zámek s 

parkem ve Frýdku jsou kouzelné a výhled z kostelní věže je úchvatný. Končíme v Bašce 

u vypuštěné přehrady bez vody… 
 

ELEGANTNĚ se oblékněte a projeďte se s námi malebnou krajinou na úpatí Beskyd. 

 

Program a trasa 
 

Ostrava, Masarykovo náměstí, 0 km 

08:00 - 09:45 hod.  Přejímka, vystavení vozidel a doprovodné akce 

09:45 - 11:15 hod.  START rallye, Průjezdní kontrola & Jízda stálosti pěší zónou 
 

Lískovec, areál společnosti Marlenka, 20 km 

10:30 - 12:45 hod.  Průjezdní kontrola, prohlídka výrobny vč. ochutnávky (délka 

prohlídky asi 60 min, zahájení v 10:45, 11:15 a 11:45 hod.), 

odjezd prvních vozidel nejdříve po 11:30 hod.  
 

Sedliště, parkoviště pod Kulturním domem, 25 km 

11:45 - 14:00 hod. Oběd v Nové Lašské Jizbě, průjezdní kontrola (zastávka cca 

75 min.), odjezd prvních vozidel po 13:00 hod. 
 

Bezručova vyhlídka v Sedlištích, 26 km 

13:00 - 14:15 hod.  Doporučujeme se individuálně zastavit (zvláště ti, kteří  

nemají objednanou prohlídku zámku) 
 

Frýdek - Místek, Zámecké náměstí, 31 km 

13:30 - 15:15 hod.  Průjezdní kontrola, procházka zámeckým parkem a  

prohlídka Muzea Beskyd (v 14:00 hod, délka 60 min., výběr 

z 2 tras: Zámecký okruh nebo okruh Beskydy - příroda a 

lidé). Nebo doporučujeme navštívit věž kostela sv. Jana 

Křtitele vč. Galerie Věž, možnost komentované prohlídky v 

14:00 hod., odjezd prvních po 14:30 hod. 
 

Dobrá, parkoviště, 48 km 

15:15 - 16:30 hod.  Průjezdní kontrola, odjezd prvních vozidel asi v 15.30 hod. 
 

Baška, Autokemp, 58 km 

15:45 - 16:45 hod.  CÍL rallye 

17:00 - 17:30 hod.  Vyhlášení vítězů a předání ocenění na terase Autokempu 

(Program a vypočtené časy se mohou ještě změnit, upravit, je válka a  

důsledky Ruské agrese jsou nepředvídatelné…) 



Propozice 
 

Soutěž je pořádána pro historická vozidla do roku výroby 1992 vč. Pořadatelé si 

vyhrazují právo výběru, vč. udělení výjimek, sloučení nebo vytvoření nových kategorií. 

Při přejímce musí účastník předložit doklady k vozidlu a podepsanou přihlášku.  
 

Soutěž probíhá za běžného silničního provozu podle šipkového itineráře (nebo podle 

mapky), s plněním úkolů na průjezdních kontrolách (účast v těchto disciplínách není 

povinná). Doba konání průjezdních kontrol je uvedena v itineráři, v případě pozdního 

příjezdu ji už nebude možnost absolvovat. Startovní číslo musí být umístěno vpředu 

vpravo ve směru jízdy, nejlépe na předním nárazníku. Trasa soutěže měří cca 58 km. 
 

Pro konečné vyhodnocení posádek bude rozhodující nejvyšší součet bodů. V případě 

rovnosti bodů rozhodují dodatečná kritéria v pořadí: 1. stáří vozidla ve prospěch 

staršího, 2. objem motoru ve prospěch menšího, 3. doplňková disciplína ve prospěch 

šikovnějšího.  
 

Kromě absolutního vítěze, budou vyhlášeni a odměněni první tři v kategoriích:  

- automobily:  - kategorie A1, vyrobené do roku 1945 vč.      

   - kategorie A2, vyrobené v letech 1946-70  

   - kategorie A3, vyrobené v letech 1971-92 vč. případných výjimek  
 

- motocykly:   - kategorie M1, vyrobené do roku 1945 vč.  

   - kategorie M2, vyrobené v letech 1946-92 vč. případných výjimek  
 

Navíc budou oceněny dobově oblečené posádky, které se porotě budou nejvíce líbit. 
 

Pořadatel si vyhrazuje právo nevyhnutelných změn programu a prohlašuje, že má 

uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou organizováním této soutěže. 

Optimální počet účastníků soutěže je 60 historických vozidel. V dalším se soutěž řídí 

Národními sportovními řády AVCC AČR.  

 

Zápisné a volitelné poplatky 
 

Zápisné při platbě předem vč. volitelných poplatků na b.ú. klubu: 
 

- Automobily: kategorie A1 …………………………………………………….………...  500 Kč 

Kategorie A2 …………………………………………………….…………  600 Kč 

Kategorie A3 ……………………………...…………………….…………  750 Kč 
 

- Motocykly  kategorie M1 ………………………………………………….…………..  400 Kč 

    kategorie M2 ……………………..……………………………………….  500 Kč 
 

Přihlášení účastníci při platbě na místě během přejímky ………  příplatek +200 Kč / HV 

Nepřihlášení při platbě na místě během přejímky …………………  příplatek +400 Kč / HV  
 



Zápisné za automobil / motocykl je podmínkou pro účast v soutěži a zahrnuje 

startovní číslo, itinerář a podklady (obdržíte při přejímce), pojištění rallye a přímé 

náklady (např. poháry vítězům), příspěvek na pořadatelské zajištění atp.  
 

Volitelné poplatky (nepovinné) 

- Vstupné do Marlenky vč. kávy, dezertu ……. 100 Kč / osoba (50 Kč junior - 6 až 15 let)   
 

- Oběd v Sedlišti (řízek s brambory, příp. „smažák“) ………………………….. 150 Kč / osoba 
 

- Vstupné do zámku ve Frýdku ………………… 100 Kč / osoba (50 / 70 Kč junior / senior) 

  rezervujeme pouze do naplnění kapacity, konkr. na Zámecký okruh max. 30 osob a  

  na okruh Beskydy - příroda a lidé max. 50 osob 
 

- Vstupné Galerie & Svatojánská věž vč. komentované prohlídky ............. dobrovolné 
 

- Večeře individuálně, otevřen bude stánek s občerstvením v Autokempu Baška. 

 

Organizační 
 

Doručením vyplněné přihlášky a platbou předem si rezervujete účast na soutěži. 

Přihlášky a zápisné vč. poplatků zasílejte nejpozději do 30. 4. 2023. 
 

Mailová adresa klubu:  tvsco@email.cz 

Běžný účet klubu:   2600245932/2010  

(Fio banka, variabilní symbol = rok narození řidiče).  
 

Pro platbu ze zahraničí:  IBAN: CZ26 2010 0000 0026 0024 5932 

BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX 
 

Po zaplacení a obdržení vaší přihlášky budeme potvrzovat účast v pořadí dle 

zaplacení, příp. nepřijetí sdělíme mailem či telefonicky a vrátíme platbu. Po naplnění 

kapacity soutěže již nebudou přijímány další přihlášky. Obědy a vstupy na prohlídky 

objednáváme pouze předem přihlášeným. Nepřihlášení účastníci (i ti kteří nezaplatí) 

se vystavují riziku nepřijetí do soutěže! Platbu při omluvené neúčasti vracíme.  
 

Ubytování v cíli - nocleh doporučujeme v Autokempu v Bašce (www.kemp-baska.cz).   

 

Tatra Veteran Sport Club Ostrava v AČR 
 

Mitušova 67, 703 00  Ostrava - Jih  
 

Jaromír Buček     776 445 756     

David Gavroň     605 225 702 

Marcela Kubalová     602 513 935 

Milan Chudej     731 625 608      www.Fiat128.cz 

Vladimír Rojek     604 543 846      www.tvsco.cz ● www.facebook.com/tvsco  

mailto:tvsco@email.cz
http://www.tvsco.cz/
http://www.facebook.com/tvsco%20●

